
PETICE 
VRAŤTE FARMÁŘSKÝ TRH K ANDĚLU. 

ČL.18 Listiny základních práv a svobod a zákona 85/1990Sb. o právu petičním 
 

Farmářské trhy u Anděla byly zjara 2016 náhle zrušeny bez 

specifikace důvodu. 

Tyto trhy slouží nejen obyvatelům Prahy 5, ale celé Prahy a okolí 

jako vynikající zásobování čerstvými a zdravými potravinami , 

ovocem a zeleninou od jara do zimy. 

V zájmu lidí otevíráme petici za urychlené obnovení Farmářských 

trhů a žádáme všechny příslušné instituce a úřady, aby pomohly a 

zasloužily se o okamžité obnovení trhů. Jedná se zejména o MHMP, 

TSK, M.č. Prahy 5 a Farmáři v Praze. 
 

Jarní pátek 29.4.2016 a Farmářský trh u Anděla praská ve švech. 

Kupujeme zde zeleninu, ovoce, maso, ryby, sazenice, květiny, ale i vejce a třeba 

kávu si dáme uvařit. Můžeme přikoupit koláč a zdravé pečivo. 

Na trhu je smutná nálada, protože trh končí. Nikdo neví, proč údajně 

nejoblíbenější Farmářský trh v Praze končí zjara a náhle. Proslýchá se, že kvůli 

nájemnému, může za to prý TSK, potraviny jsou prý nezdravé, trh překáží při cestě 

na metro. Oslovuji pár představitelů z m.č.Prahy 5, ale perou se o posty a 

neodpovídají. Za pár dní se dočkám odpovědi: nevědí, proč trh skončil. Snad bude 

přesunut?  Kam? Kdy?  

 

Uběhlo pár týdnů, farmáři zaorávají ředkvičky a kedlubny, v létě budou zaorávat 

rajčata, pak ovoce. V prostoru trhů zbyl stánek s párkem v rohlíku a slavná 

Jančíkova budka. Lidé nemají kde kupovat čerstvou zeleninu, ovoce, květiny, 

sazenice…. Zajeďte si na Pankrác, ve středu v Berouně je trh taky… 

 

Na Praze 5 je nutná kvůli úplně všemu, co lidé potřebují, PETICE.  

Tak zakládám Petici za OBNOVENÍ FARMÁŘSKÝCH TRHŮ poblíž ANDĚLA . 

Trhy mohou být poblíž Anděla i na Nám.14. října nebo kolem Václava.  

 

Petiční výbor:  

Kateřina Adámková a Dagmar Šormová.  

Mail: aka.architekt@gmail.com 

Mobil 606 62 66 14,  

 

mailto:aka.architekt@gmail.com

